adelante  acciones  que  demostraban  compromiso  con  el  medio
ambiente.  Precisó  que  desarrollaron  junto  al  INTI  tecnologías
para realizar el proceso de tratamiento de efluentes líquidos
industriales y que las inversiones implicaron valores de tres
millones ciento ochenta y un mil ochocientos noventa y nueve
dólares estadounidenses (U$D 3.181.899) entre 2015 y 2020; y de
tres  millones  cuatrocientos  treinta  y  dos  mil  seiscientos

cuarenta  y  seis  dólares  estadounidenses  (U$D  3.432.646)  entre
enero de 2021 y junio de 2023.

Afirmó  que  se  había  propuesto  ante  los  organismos
pertinentes  un  programa  de  “Buenas  Prácticas  Ambientales”  que

[...]

conversaciones  con  el  CPRMDP  a  los  fines  de  una  salida
alternativa al proceso penal y que era superadora de aquella
presentada por la anterior asistencia de los imputados el 5/3/24.

En  lo  medular,  añadió  que  se  trataba  de  una
compensación  económica  de  ciento  ochenta  millones  de  pesos
($180.000.000) -suma que sería actualizada según el índice de la
construcción del INDEC, desde la firma del acuerdo hasta la fecha
de efectivo depósito- destinada a la realización de obras de
interés comunitario y a la pacificación social del conflicto.
Respecto de las obras, explicitó que se trataba de la ampliación

[...]

(CPRMDP) a los fines de una salida alternativa al proceso penal y
que  era  superadora  de  la  previa  (presentada  por  la  anterior
asistencia de los imputados el 05/03/2024).

En lo  sustancial, se  precisó que  se trataba  de una
compensación  económica  de  ciento  ochenta  millones  de  pesos
($180.000.000) -suma que sería actualizada según el índice de la
construcción del INDEC, desde la firma del acuerdo hasta la fecha
de efectivo depósito- destinada a la realización de obras de
interés comunitario y a la pacificación social del conflicto.
Respecto de las obras, explicitó que se trataba de la ampliación